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Lolland Kommune er tilsynsmyndighed for landbrug og virksomheder i kommunen. Tilsynet føres 

efter reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen1, samt brugerbetalingsbekendtgørelsen2. En nærmere 

beskrivelse af hvilke typer landbrug og virksomheder der føres tilsyn med, forefindes i kommunens 

miljøtilsynsplan. 

Tilsynsrapporter offentliggøres inden 4 måneder på www.dma.mst.dk (Miljøstyrelsens database for 

Digital Miljøadministration). Virksomheden har modtaget tilsynsrapport senest 2 måneder fra til-

synsdatoen. Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger i sagen, som tilsynsmyndigheden er 

i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om 

aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 Deltagere: 

Motocrossklubben var repræsenteret af medlem Søren Nielsen. 

 

 Virksomhedstype: 

Anlægget er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt H 201: 

 

”Udendørs motorsportsbaner og knallertbaner samt køretekniske anlæg, der anvendes 5 dage om 

året eller mere. Dog undtaget lukkede øvelsespladser på køretekniske anlæg, der udelukkende be-

nyttes til den indledende praktiske køreundervisning. (* jf. bilag 4, punkt 26)”. 

 

Miljøgodkendelsen er fra 2002. 

 

 Baggrund for tilsynet: 

Tilsynet var et varslet basistilsyn. Seneste tilsyn var i 2014. 

 

 Håndhævelser medført af tilsynet: 

 

Det indskærpes, at den seneste støjberegning skal sendes til tilsynsmyndigheden inden 1. decem-

ber 2017. 

 

Det indskærpes, at klubben skal anskaffe sig en ny støjmåler hurtigst muligt og inden 1. januar 

2017. Dokumentation for dette skal sendes til tilsynsmyndigheden. 

 

Det indskærpes, at det dokumenteres, at olieudskilleren er blevet serviceret efter regulativets for-

skrifter inden for det seneste år. Dokumentationen skal sendes til tilsynsmyndigheden inden 1. de-

cember 2017. 

 

Klagevejledning 

Indskærpelser af overtrædelser af miljøbeskyttelsesloven eller vilkår fastsat i medfør af denne kan 

ikke påklages til anden administrativ myndighed. 

 

 Punkter der er ført tilsyn med: 

- Miljøgodkendelsens vilkår. 

- Affaldshåndtering. 

 

Vedr. vilkår 1.4 - Støjkort for maskinerne skal være tilgængelige for tilsynsmyndigheden: 

 

Støjkort var ikke tilgængelige. I telefonsamtale med formand Kim Pedersen blev det aftalt, at der 

blev sendt de målinger som DMU foretog ved sidste stævne. Dette er ikke blevet gjort. Det indskær-

pes hermed at den seneste støjberegning skal sendes til tilsynsmyndigheden. 

 

Vedr. vilkår 1.12 – På anlægget skal der forefindes måleudstyr til at kontrollere, at de anvendte mo-

tocross-maskiner overholder DMU’s regler om støj: 

 

                                           

1 Bek. om miljøtilsyn, nr. 866 af 23. juni 2017 
2 Bek. om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 

gødning m.v., nr. 845 af 23. juni 2017 



Tilsynsrapport, Lolland Kommune 

 
3 Lolland Kommune 

Det blev oplyst, at støjmåleren er blevet stjålet ved et indbrud for halvandet år siden. Målinger er 

derfor foretaget med telefoner eller ved blot at lytte, og vurdere om maskinerne støjer for meget. 

Efterfølgende har formand Kim Pedersen oplyst, at der arbejdes på at finde midler til en ny støjmå-

ler. Det blev desuden oplyst at DMU til tider kommer på uanmeldt tilsyn ved stævner og foretager 

støjmålinger. Ved sidste stævne i juni 2017 var DMU forbi, og der var en enkelt maskine, som ikke 

overholdt støjgrænserne.  

 

Da det er et vilkår i miljøgodkendelsen, at der skal forefindes måleudstyr til at kontrollere, at de 

anvendte maskiner overholder DMU’s regler om støj, indskærpes det, at klubben skal anskaffe sig 

en ny støjmåler hurtigst muligt. 

 

Vedr. vilkår 1.15 – Hvert år skal klubben fremsende en stævnekalender til tilsynsmyndigheden. 

Stævnekalenderen er bindende og fremsendes senest d. 15. april, dog senest en måned før det før-

ste arrangement. Stævnekalenderen skal indeholde oplysninger om dato, tidsrum for afholdelsen og 

en angivelse af hvilke motocross-maskiner, der køres på ved stævnet: 

 

Det blev oplyst, at en oversigt over stævner/løb kan findes i løbskalenderen på DMU’s hjemmeside: 

https://loebskalender.dmusport.dk 

 

Vedr. vilkår 1.18 – Der skal føres journal (kørebog) for træningsdage og stævnedage med angivelse 

af dato, antal kørere, størrelse på motocross-maskiner, samt evt. miljøuheld med spild af olie o.l.: 

 

Journal blev fremvist. 

 

Vaskeplads 

På anlægget er der er en vaskeplads, hvor det er muligt at skylle maskinerne. Vandet fra vaskeplad-

sen løber til sandfang og olieudskiller, hvorefter det recirkuleres til ny vask. Ifølge regulativet for 

erhvervsaffald i Lolland Kommune skal udskilleren bundtømmes mindst en gang årligt og samtidig 

kontrolleres for fejl og mangler, herunder skal flydelukket rengøres og kontrolleres. Efter tømning 

skal udskilleren fyldes med vand. Tilsynsmyndigheden har bedt om at få eftersendt kvittering for 

seneste tømning af olieudskilleren, hvilket ikke er gjort. Det indskærpes derfor, at det dokumente-

res, at olieudskilleren er blevet serviceret efter regulativets forskrifter inden for det seneste år. 

 

Farligt affald 

Der er et aflåst skur til opbevaring af farligt affald i form af spildolie og bremsevæske. Der stod to 

tønder i skuret, som begge var placeret i store plastikbaljer. Formand Kim Pedersen har oplyst, at 

han kører tønderne med farligt affald på genbrugspladsen få gange årligt. 

 

Affald 

På anlægget står der en del (mere end ti) affaldsspande til dagrenovationsaffald. Mange af disse var 

fyldte. Ved vaskepladsen stod en større grøn container med diverse dagrenovationsaffald. Ved klub-

huset stod der en større grøn container fyldt med diverse affald. Formand Kim Pedersen oplyser, at 

klubben før har haft en aftale med John Maj, men at der i øjeblikket ikke er aftale om affaldshent-

ning. Ifølge regulativet for erhvervsaffald i Lolland Kommune skal alle virksomheder være tilmeldt 

REFA’s indhentningsordning for dagrenovationslignende affald. Motocross-klubben kan dog søge di-

spensation om fritagelse fra dette. REFA sendes en kopi af denne tilsynsrapport og virksomheden 

bedes tage kontakt til REFA for at drøfte den fremtidige affaldshåndtering.  

 

På anlægget står der desuden en traktor med vogn, som bruges til harvning og vanding af banen. 

 

 Jordforurening konstateret ved tilsynet: 

Ingen. 

 

 Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol og evt. håndhæ-

velser: 

 

Klubben har ført kørejournal, jf. miljøgodkendelsens vilkår 1.18.  

 

https://loebskalender.dmusport.dk/
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Det blev ved sidste tilsyn anbefalet, at klubben oprettede et p-nr., så affald kan indberettes på det-

te. Det er ikke sket. 

 

 Tilsynsførende: 

Lasse Birch Højrup, miljøsagsbehandler. 

 

 

Vedhæftet fotos fra tilsynet:
 

  
1. Vaskeplads. 

 

2. Dagrenovationsaffald i container ved vaske-

plads. 
 

  
3. Tønde med kølervæske (bagerste tønde er 

tom). 

4. Tønde med spildolie. 

  
5. P-plads med flere affaldsspande. 6. P-plads med flere affaldsspande. 
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7. Container ved klubhus. 8. Traktor til harvning og vanding af banen. 

 


